
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  15. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 6. 6. 2011 
 
 

čís. 213/15  – 227/15 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 213/15 
  
1) s c h v á l i l a  

 
program 15.schůze rady včetně doplnění o body 13.2, 13.3.   

  
2) s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení č.: 120/8, 125/8, 146/10, 148/10, 160/11, 164/11,177/12, 178/12, 181/12, 
191/13, 192/13, 193/13, 194/13, 195/13, 202/14 1), 202/14 2), 203/14, 204/14, 205/14, 
207/14, 208/14, 209/14 a 211/14. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 214/15 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice ze rok 2010 včetně návrhu 
rozpočtového opatření vztahujícímu se k výsledku hospodaření za rok 2010 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu vydat souhlas s celoročním hospodařením městského obvodu Proskovice 
za rok 2010 bez výhrad, schválit  Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 
2010 a schválit rozpočtové opatření č. 13/2011 s navrhovanými úpravami rady 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál zastupitelstvu městského obvodu k projednání. 
Termín: 15. 06. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 215/15 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost projekční kanceláře VIAPROJEKT s.r.o., ul. Na Obvodu 41, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, IČ 25350323, o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí 
na stavební akci „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ 

  



 3 

2) r o z h o d l a   
 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí na 
stavební akci „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 216/15 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy ENPRO Energo s.r.o., pracoviště Ostrava, 28. října 147, 702 00 Ostrava o 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o právu provést stavbu 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál zastupitelstvu městského obvodu k projednání. 
Termín: 15. 06. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 217/15 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice včetně 
doplnění bodu "Vydání stanoviska z hlediska přípustnosti stavby "Technická 
infrastruktura sídelního útvaru Proskovice" 

  
2) s o u h l a s í   

 
s předloženým návrhem programu 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Proskovice, které se bude konat 15. 6. 2011 v 18,00 hodin: 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2010 
5. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Sdružení hudebníků Proskovice 
6. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace TJ Sokol Ostrava - Proskovice 
7. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Českému svazu žen Proskovice 
8. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Společnosti přátel Poodří 
9. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Českému rybářskému svazu 

Stará Ves 
10. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Knihovně města Ostravy 
11. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace JUNÁKU, středisko Stará Bělá 
12. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace oddílu kopané TJ Sokol Stará 

Bělá 
13. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace Římskokatolické farnosti Stará 

Bělá 
14. Vydání souhlasu se stavbou "Ostrava, v Úvoze Slaný, DTS, VNk, NNk" 
15. Návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací – v souvislosti se stavbou 

„Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. Světlovské – výstavba chodníku a opěrné zdi“ 
16. Návrh záměru prodeje části pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha v 

k.ú. Proskovice 
17. Přehled rozpočtových opatření schválených radou městského obvodu Proskovice 
18. Vydání stanoviska z hlediska přípustnosti stavby "Technická infrastruktura 

sídelního útvaru Proskovice" 
19. Různé 
20. Závěr 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 218/15 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
informaci o migraci účtů z pobočky České spořitelny Ostrava pod centrálu banky České 
spořitelny do Prahy a návrhy Dohod o změnách smluv účtů Městského obvodu 
Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dohod o změnách Smluv o běžném účtu Městského obvodu Proskovice 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohod o změnách Smluv o běžném účtu Městského obvodu 
Proskovice. 

 
xxx 

 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 219/15 

  
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření nových nájemních smluv s uvedenými nájemníky na dobu určitou do 31. 12. 
2014: 
a) malometrážní byty,  Na Smyčce 5/317: 
byt č. 13  
byt č. 19  
byt č. 20  
b) byty ve střešní nástavbě budovy Mateřské školy, Buková 2A: 
byt č. 2  

  
2) z m o c n i l a 

  
k uzavření nájemních smluv realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - City, IČ 181 11 815, 
Stará Ves/Ondřejnicí 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava - Zábřeh, a to na 
základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 220/15 
  

1)  r o z h o d l a  
 
o přímém zadání veřejné zakázky na "Změna lajnování a sportovního vybavení" při akci 
"Víceúčelové hřiště Proskovice" firmě Strabag a.s., odštěpný závod Ostrava, oblast 
Východ, Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov, IČ 60838744  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření objednávky na provedení akce "Změna lajnování a sportovního vybavení" při 
výstavbě  "Víceúčelového hřiště Proskovice" za maximální cenu dle cenové nabídky do 
51 tis.Kč vč. DPH 

  
3) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 12/2011, kterým se 

s n i ž u j í      
běžné výdaje    
na par. 2212 - Silnice   

pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 39 tis. Kč 
a      
z v y š u j í        
běžné výdaje    
na par. 3412  Sportovní zařízení v majetku obce   

pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 39 tis. Kč 
  



 6 

4) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu objednávky. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 221/15 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
návrhy darovacích smluv předložené příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice. Jedná se o finanční dary, které této organizaci daruje Sdružení 
rodičů a přátel školy při Základní škole v Proskovicích: 

- 25 tis. Kč pro Základní školu Ostrava - Proskovice, 
- 3 tis. Kč pro Mateřskou školu Ostrava - Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení předchozího souhlasu s návrhem darovacích smluv. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 222/15 

  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - urnové místo č. 60, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - - urnové místo č. 60, na místním 
pohřebišti v Ostravě - Proskovicích  s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 223/15 

  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - jednohrob č. 121, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxx  

  



 7 

2) r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - jednohrob č. 121, na místním pohřebišti 
v Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu 
s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst. 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 224/15 
  
1) s o u h l a s í 

 
s návrhem na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
v pořizovací ceně 64.031,66 Kč dle přílohy č.1, bodu A) předloženého materiálu 

  
2) s o u h l a s í  

 
s převodem majetku z účtu 022 na účet 028 dle přílohy č. 1, bodu B) 

  
3) j m e n u j e 

 
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
předseda  –  Táňa Paličková, ekonom 
členové – Věra Adámková, sociální pracovnice 
   Bc. Miloslava Vidličková, tajemnice 

  

4) u k l á d á  
 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1, bodu 
A) předloženého materiálu 

  
5) u k l á d á  

 
ekonomce převést majetek z účtu 022 na účet 028 dle přílohy č. 1, bodu B) předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

xxx 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 225/15 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. xx v domě s 
malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava - Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě žádosti o finanční kompenzaci za zhodnocený byt (instalace plovoucí 
podlahy) o neposkytnutí finanční kompenzace 

  
3) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. xx v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 
Ostrava - Proskovice s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ke dni 31. 7. 2011 a o uzavření 
Dohody o ukončení nájmu bytu 

  
3) z m o c n i l a  

 
k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 226/15 

  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Magistrátu, odboru Útvar hlavního architekta o vydání stanoviska ke  stavbě 
„Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu vydat souhlasné stanovisko ke  stavbě „Technická infrastruktura sídelního 
útvaru Proskovice - objekty SO 301 Kanalizace splašková, SO 302 Vodovod, SO 402 
Veřejné osvětlení, SO 501 Plynovod " jako  „přípustné“ 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál zastupitelstvu městského obvodu k projednání. 
Termín: 15. 06. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 
 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 227/15 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í  
 

- informaci starostky o jednání věřitelského výboru, 
- informaci starostky o vývoji situace "Kanalizace u základní školy" 
- informaci starostky o vývoji požadavku na 190 tis. Kč na zpracování PD na projekt 

"Staroveská - bezpečnost", 
- informaci starostky o studii firmy Green, 
- informaci starostky o organizaci akce "Svatojánský oheň", která se bude konat 
   společně s otevřením víceúčelového hřiště dne 24. 6. 2011,  
- návrh Ing. Balabána na podání cenové nabídky na oplocení hřiště s hracími prvky 
    pro malé děti - předložit na další schůzi rady, 
- návrh Ing. Novákové na spolufinancování akce ve výši 10 tis. Kč na "Mezinárodní 

sochařské   sympozium Plesná 2011" , které se bude konat  od 10. 7. - 24. 7. 2011, 
na další schůzi rady předložit návrh smlouvy s občanským sdružením pro podporu 
umění SILVIE, na jednání zastupitelstva předložit záměr umístění dřevěné 
plastiky, kterou městský obvod obdrží od občanského sdružení SILVIE, 

- informaci Mgr. Grygara o ukončení akce"Čištění Ondřejnice" a o průběhu konání 
Dne dětí 4. 6. 2011. 

 
xxx 

 


